Materiale de sutură
Covetrus Essentials
03Fire de sutură | 2021 Broșură
Gama Covetrus de materiale de sutură
Covetrus reprezintă marcă a calității în condiții avantajoase. O alternativă pentru consumabile și
accesorii care merită atenția dumneavoastră.
	 �Calitate superioară
	 Confirmată de experți, dovedită clinic

fără o pierdere semnificativă în masă.
Absorbiția se consideră completă la 60 - 90
zile.
11Fire de sutură | 2021 Broșură
Sutură PGA plic
Cod articol Forma și caracteristicile acului Formă ac
Lungime
ac
mm
EP
 (metric) USP Lungime fir
cm Culoare fir Conținut per
cutie
2800335 3/8 vârf triunghiular și tăios
(traumatic)
3/8RC19 19 2 3-0 75 Violet 12
2800336 3/8RC24 24 3 2-0 75 Violet 12
2800337 3/8RC26 26 2 3-0 70 Violet 12
2800338 3/8RC30 30 3 2-0 75 Violet 12
2800339 3/8RC30 30 3.5 0 75 Violet 12
2800340 3/8RC36 36 4 1 75 Violet 12
2800325
1/2 vârf triunghiular și tăios
(traumatic)
1/2RC26 26 2 3-0 75 Violet 12
2800326 1/2RC26 26 3 2-0 75 Violet 12
2800327 1/2RC30 30 3 2-0 75 Violet 12
2800328 1/2RC30 30 4 1 75 Violet 12
2800329 1/2RC36 36 3 2-0 90 Violet 12
2800330 1/2RC36 36 3.5 0 90 Violet 12
2800331 1/2RC37 37 4 1 90 Violet 12
2800332 1/2RC40 40 4 1 90 Violet 12
2800333 1/2RC40 40 5 2 90 Violet 12
2800334 1/2RC48 48 5 2 90 Violet 12
2800341 1/2 corp rotund (atraumatic) 1/2TP18 18 2 3-0 70 Violet 12
2800342 1/2TP22 22 3 2-0 75 Violet 12
2800343 1/2TP26 26 2 3-0 75 Violet 12
2800344 1/2TP26 26 3 2-0 75 Violet 12
2800345 1/2TP30 30 3 2-0 75 Violet 12
2800346 3/8 corp rotund (atraumatic) 3/8TP24 24 2 3-0 75 Violet 12
2800347 3/8TP26 26 3.5 0 75 Violet 12
2800348 3/8TP32 32 3 2-0 75 Violet 12
2800349 3/8TP36 36 4 1 75 Violet 12
12 Fire de sutură | 2021 Broșură
Sutură PGA Plus plic
Material Culoare (BSR) Profil Rata de resorbție
PGA plus Împletit Violet

 (metric) USP Lungime fir
cm Culoare fir Conținut per
cutie
2800366
3/8 vârf triunghiular și tăios
(traumatic)
3/8RC19 19 1.5 4-0 70 Violet 12
2800367 3/8RC19 19 2 3-0 45 Violet 12
2800368 3/8RC24 24 2 3-0 70 Violet 12
2800369 3/8RC24 24 3 2-0 70 Violet 12
2800370 3/8RC30 30 3 2-0 70 Violet 12
2800371 3/8RC30 30 3.5 0 70 Violet 12
2800365
1/2 vârf triunghiular și tăios (traumatic)
1/2RC36 36 4 1 70 Violet 12
2800372 1/2 corp rotund (atraumatic) 1/2TP17 17 1.5 4-0 70 Violet 12
2800373 1/2TP22 22 1.5 4-0 70 Violet 12
2800374 1/2TP22 22 2 3-0 70 Violet 12
2800375 1/2TP22 22 3 2-0 70 Violet 12
2800376 1/2TP26 26 3 2-0 70 Violet 12

PDO Fir de sutură sintetic - monofilament -
resorbabil - Poldioxanonă (PDO)
17Fire de sutură | 2021 Broșură
Sutură PDO plic
Gamă de produse asociate
Cod articol Forma și caracteristicile acului Formă ac
Lungime
ac
mm
EP
 (metric) USP Lungime fir
cm Culoare fir Conținut per
cutie
2800405 3/8 vârf triunghiular și tăios
(traumatic)
3/8RC12 12 1 5-0 75 Violet 12
2800406 3/8RC19 19 1.5 4-0 75 Violet 12
2800407 3/8RC24 24 2 3-0 75 Violet 12
2800408 3/8RC24 24 3 2-0 75 Violet 12
2800409 3/8RC24 24 3.5 0 75 Violet 12
2800410 1/2 corp rotund (atraumatic) 1/2TP22 22 1.5 4-0 75 Violet 12
2800411 1/2TP26 26 2 3-0 75 Violet 12
2800412 1/2TP30 30 3 2-0 75 Violet 12
2800413 1/2TP36 36 3.5 0 75 Violet 12
2800414 1/2TP48 48 4 1 75 Violet 12
Port ac
Castroviejo
Inox german de calitate superioară
2801211    Port ac micro Castroviejo cu inchidere lineară 14 cm CVET

2800324 5 7 40 verde
Poliester Fir de sutură neresorbabil
- împletit, poliester
28 Fire de sutură | 2021 Broșură
Gama de ace de sutură
Ace sutură
Formă cerc
Model de ochi/ochet
135 ° (3/8)
Ochi normal
180 ° (1/2) Drept
Ochi tip rândunică
29Fire de sutură | 2021 Broșură
Gama de ace de sutură
Cod Forma și caracteristicile acului de sutură Detalii cerc ac Lungime în mm
2801440 3/8 cerc, vârf traumatic, reverse cutting 3/8RC16 16
2801441 3/8RC20 20
2801442 3/8RC30 30
2801443 3/8RC40 40
2801444 3/8RC45 45
2801445 3/8RC70 70
2801446 3/8RC90 90
2801447
3/8 cerc, vârf atraumatic, corp rotund, taper point
3/8TP16 16
2801448 3/8TP20 20
2801449 3/8TP30 30
2801450 3/8TP40 40
2801451 3/8TP45 45
2801452 3/8TP70 70
2801453 3/8TP90 90
2801390 1/2 cerc, vârf traumatic, corp rotund 1/2RC16 16
2801391 1/2RC20 20
2801392 1/2RC30 30
2801393 1/2RC40 40
2801394 1/2RC55 55
2801395 1/2 cerc, vârf atraumatic, corp rotund 1/2TP16 16
2801396 1/2TP20 20
2801397 1/2TP30 30
2801398 1/2TP40 40
2801399 1/2TP55 55
Ochi tip rândunică
 12 bucăți/pachet
Caracteristicile principale ale acelor de sutură din gama Covetrus este gradul superior
de ascuţire și flexibilitate în condiţii de maximă siguranță. Oţelul inoxidabil tip Hard-

(traumatic)
Drept
3/8 Cerc
1/2 Cerc
Tip aculuiFormă Geometria vârfului Descriere Indicații
RC
TP
Vârf ascuţit şi rotund
(atraumatic)
3/8 RC18Interpretarea codului acelor de sutură
30 Fire de sutură | 2021 Broșură
Gama de ace de sutură
Cod Forma și caracteristicile acului de sutură Detalii cerc ac Lungime in mm
2801400
3/8 cerc, vârf traumatic, reverse cutting
3/8RC80 80
2801411 3/8RC75 75
2801413 3/8RC70 70
2801414 3/8RC65 65
2801415 3/8RC60 60
2801416 3/8RC55 55
2801417 3/8RC53 53
2801418 3/8RC50 50
2801419 3/8RC45 45
2801401 3/8RC43 43
2801402 3/8RC41 41
2801403 3/8RC38 38
2801404 3/8RC36 36
2801405 3/8RC33 33
2801406 3/8RC32 32
2801407 3/8RC31 31
2801408 3/8RC28 28
2801409 3/8RC26 26
2801410 3/8RC25 25
2801412 3/8RC24 24
2801420
3/8 cerc, vârf atraumatic,
corp rotund, taper point
3/8TP80 80
2801431 3/8TP75 75
2801433 3/8TP70 70
2801434 3/8TP65 65
2801435 3/8TP60 60
2801436 3/8TP55 55
2801437 3/8TP53 53
2801438 3/8TP50 50
2801439 3/8TP45 45
2801421 3/8TP43 43
2801422 3/8TP41 41
2801423 3/8TP38 38
2801424 3/8TP36 36
Principalele caracteristici ale acelor de sutură din gama Covetrus sunt gradul superior
de ascuţire și flexibilitate, în condiţii de maximă siguranță. Oţelul inoxidabil asigură un
nivel ridicat de siguranță și o flexibilitate corespunzătoare cerinţelor medicale.
Gama Covetrus pentru Ace de sutură Ochi normal
12 bucăți/pachet
31Fire de sutură | 2021 Broșură
Gama de ace de sutură
Cod Forma și caracteristicile acului de sutură Detalii cerc ac Lungime in mm
2801425 3/8 cerc, vârf atraumatic, corp rotund, taper point 3/8TP33 33
2801426 3/8TP32 32
2801427 3/8TP31 31
2801428 3/8TP28 28
2801429 3/8TP26 26
2801430 3/8TP25 25
2801432 3/8TP24 24
2801389
1/2 cerc, vârf atraumatic, corp rotund, taper point
1/2TP31 32
2801369
1/2 cerc, vârf traumatic, corp rotund,
reverse cutting
1/2RC80 80
2801380 1/2RC75 75
2801382 1/2RC70 70
2801383 1/2RC65 65
2801384 1/2RC60 60
2801385 1/2RC55 55
2801386 1/2RC53 53
2801387 1/2RC50 50
2801388 1/2RC45 45
2801370 1/2RC43 43
2801371 1/2RC41 41
2801372 1/2RC38 38
2801373 1/2RC36 36
2801374 1/2RC33 33
2801375 1/2RC32 32
2801376 1/2RC31 31
2801377 1/2RC28 28
2801378 1/2RC26 26
2801379 1/2RC25 25
2801381 1/2RC24 24
2801479 DreptTP41 41
2801480 DreptTP38 38
2801481 DreptTP32 32
2801475 DreptRC41 41